
LISTA E PROJEKTEVE KAPITALE PER VITIN 2017  TE FINANCUARA NGA FONDI I PËRGJITHËSHËM 

                                                    DHE TË HYRAT VETANAKE

Kodi I 

projketit 

SHUMA E 

BUXHETUAR 

Nr. MJETET E BUXHETIT TË KOSOVËS  FONDI 10 

1 43272 Bashfinancimi I projekteve me doantore 40,000.00

2 43275 Ujësjellësi kryesor -vazhdimi i punimeve 27,250.00

3 43278 Ndertimi i murit mbrojtes te rruges dhe kubëzimi Zgatar 35,000.00

4 43280 Kubëzimi i rrugëve ne fshatin Blaq 35,000.00

5 43282 Kubezimi i rrugëve ne fshatin Kuklibeg 15,000.00

6 43290 Kubëzimi i rrugëve në Buqe 20,000.00

7 43291 Kubëzimi i rrugëve në Pllavë 30,000.00

8 43293 Kubzimi i rrugëve në Shajne 35,000.00

9 43294 Kubëzimi i rrugëve në Pllajnik 15,000.00

10 43295 Kubëzimi i rrugëve në Xërrxe 10,000.00

11 43296 Përmisimi i infrastrukturës në Buzez 20,000.00

12 43298 Asfaltimi i rrugës në Restelicë -vazhdimi i punimeve 100,000.00

13 43299 Ndertimi i rrjetit te ujësjellësit dhe kanalizimit Restelice 20,000.00

14 43301 Kubëzimi i rrugëve ne Zlipook 15,000.00

15 43305 Kubëzimi i rrugëve në Vraniq 20,489.00

16 43306 Kubëzimi i rrugeve dhe ndertimi i murit mbrojtes neMlik 15,000.00

17 43309 Kubëzimi  i rrugëve dhe murit mbrojtës në Radeshë 35,000.00

18 43313 Kubëzimi i rrugëve në Brod 50,000.00

19 43316 Kubëzimi i rrugës kryesore në Orqushë 10,000.00

20 43317 Kubëzimi i rrugeve ne Dikancë 20,000.00

21 43318 Kubëzimi i rrugëve ne Kukajan 20,000.00

22 43321 Vazhdimi i punimeve ne rrugën Bresanë-Bjeshkë 40,000.00

23 43322 Kubëzimi i rrugëve në Leshtan 15,000.00

24 44721 Kubëzimi i rrugëve dhe ndertimi i infrast.Dragash 20,000.00

25 44787 Riparimi i deponisë Komunale 40,000.00

26 44835 Hapja e rrugëve për tokat bujqësore dhe kubëzimi Globoqicë 20,000.00

27 44838 Nderimi i kanalizimit në Globoqicë 20,000.00

28 44839 Ndertimi i ujësjellësin në Globoqicë 15,000.00

29 44843 Nderimi i  kanalizimit në Brod 30,000.00

30 44844 Ndertimi i rrugës Kuk- bjeshkë 35,000.00

31 44845 Ndertimi i objekteve te infrastruktures ne Kosave 30,000.00

32 44846 Asfaltimi i rrugës Zaplluxhe -Qendra Turistike 70,000.00

33 44849 Hapja e rrugës Ylipotok -tokat bujqësore 30,000.00

34 44864 Ndertimi i ures në Bresane 20,000.00

35 44866 Kubëzimi i rrugëve në Bresanë 30,000.00

36 44882 Ndertimi i infrastruktures ne Liqenin e Breznes 75,000.00

37 44894 Ndertimi i ujësjellësit në Lubovishtë 20,000.00

PPROJEKTI 

PLANIFIKIMI URBAN DHE MJEDIISI  66350



38 44895 Kubëimi i rrugëve dhe murim mbrojtës në Baqke 20,000.00

39 44896 10,000.00

40 44897 Kubëzimi i rrugëve dhe infrastruktures përcjellëse Radeshe 35,000.00

41 44898 Kubëzimi i rrugëve ne Restelicë 75,000.00

42 44899 Meremetimi I rezervoarit dhe pusetave ne Shajne 13,325.00

43 44900 Ndertimi i rrethores ne shpellën e Zgatarit 5,000.00

44 44902 Kubzimi i rrugeve dhe inf.përcjellëse ne Bellobrad 35,000.00

45 44903 Kubëzimi i rrugëve dhe ndertimi i muritmbrojtës në Zym 35,000.00

46 44905 Rregullimi i ujërave atmosferik ne Krstec 10,000.00

47 44908 Ndertimi i ures në fshatin Mlik 5,000.00

48 44917 Ndertimi I murit mbrojtes në Krushevë 10,000.00

49 44920 Asfaltimi i rrugës në fshatin Rapqë 60,000.00

50 44935 Hapja e rrugëve ne fshatin Krushevë 15,000.00

51 44936 Kanalizimi në fshatin Zaplluxhe 35,000.00

52 44937 Kubëzimi i rrugëve dhe ndertimi i murit mbrojtes Brrut 55,000.00

53 44945 Ndertimi i ujësjellësit ne fshatin Rrenc  -blerja dhe ven.pom. 6,000.00

54 44977 Kubëzimi i rrugëve në fshatin  Rapqë 15,000.00

55 44982 Ndertimi i kanalizimit ne fshatin Blaq 35,000.00

56 45849 Ndertimi i rrugës Kuklibeg -Bjeshkë 15,000.00

57 45852 Kubëzimi i rrugëve dhe ndertimi i inf.Kuk 40,000.00

58 45857 Kubëzimi i rrugëve dhe ndertimi i inf.Rrenc 20,000.00

1,647,064.00

TOTALI 1,647,064.00

SHERBIMET SHËNDETËSORE PRIMARE  73550

59 43325 Aparatura medicinale 39,000.00

SHERBIMET KULTURORE 

60 43326 Ndertimi i stadionit te qytetit 90,000.00

ARSIMI DHE SHKENCA -ADMINISTRATA  92045 

61 44888 Ndertimi i shkollës fillore në Llopushnik 120,000.00

62 44986 Meremetimi i shkollave 10,000.00

TOTALI 1,906,064.00

INVESTIMET KAPITALE NGA TE HYRAT VETANAKE FONDI 21

SHUMA E 

BUXHETUAR

Ndertimi i kanalizimit ne Vraniq



PLANIFIKIMI  URBAN DHE MJEDISI 

43272 Bashkfinancimi I projekteve me donatore 40,000.00

43275 Ndertimi I ujesjellesit kryesor 300,000.00

43276 Riparimi I rrug;ve dhe infrastrutures tjeter Dragash 60,000.00

44721 Kubezimi I rrugeve dhe  ndertimi I inf.ne Dragash 30,000.00

44789 Ndertrimi I shkalleve ne drejtim te shkollles se mesme ` 30,000.00

44792 Ekzekutimi I vendimeve te shpronsimit dhe ven.gjzqesore 50,000.00

44846 Asfaltimi I rruges Zaplluxhe -Qendra turistike 40,000.00

44864 Ndertimi I ures ne Bresane 20,000.00

44920 Asfaltimi I rruges kryesore  ne fshatin  Rapqe 30,000.00

44899 Meremetimi I rezervoarit dhe pusetave ne Shajne 1,675.00

TOTALI 601,675.00

SHERBIMET SHENDETSORE 73550

43325 Aparatura medicinale 20,000.00

SHERBIMET KULTURORE 85009

43327 Bashkëfinancimi i projekteve  kulture ,rini e sport 30,000.00

TOTALI I TE HYRAVE VETANAKE PER INVESTIME KAPITALE 651,675.00

TOTALI I SHUMES PER INVESTIME KAPITALE  FONDI 10 DHE 21 2,557,739.00


